



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE – PR, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com endereço à Centro Cívico, Nº 100, Bairro Centro, no Município de Cianorte, Estado do Paraná, com telefone (44) 3619-6200, atesta para os devidos fins que a empresa **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98, com sede à Rua João Amaral de Almeida, Nº 100, Cidade Industrial, CEP 81.170-520, no Município de Curitiba, Estado do Paraná, forneceu os seguintes MEDICAMENTOS, no ano de 2025:

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
70118-2	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + DIBÁSICO 60MG/ML – SOLUÇÃO RETAL – FRASCO 130ML	30	FRASCOS	R\$ 5,30	R\$ 159,00
	CLOPIDOGREL 75MG	168	COMPRIMIDOS	R\$ 0,27	R\$ 45,36
	DIMENIDRINATO 3MG/ML ASSOCIAÇÕES – AMPOLA 10ML	400	AMPOLAS	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00
				TOTAL	R\$ 3.632,36

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
71080-2	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG – LIBERAÇÃO PROLONGADA	600	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 1.128,00
	BROMOPRIDA 4MG – GOTAS	2.976	FRASCOS	R\$ 1,85	R\$ 5.505,60
	LEVODOPA 100MG – BENSERAZIDA 25MG – DISPERSÍVEL	3.000	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
	LEVODOPA 100MG – BENSERAZIDA 25MG – DISPERSÍVEL	9.000	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 16.920,00
	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG – LIBERAÇÃO PROLONGADA	12.000	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 22.560,00
				TOTAL	R\$ 51.753,60

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
72282-2	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	42.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11	R\$ 4.620,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	69.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11	R\$ 7.590,00
				TOTAL	R\$ 12.210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
74095-2	ESCOPOLAMINA 10MG	16.200	COMPRIMIDOS	R\$ 0,47	R\$ 7.614,00
				TOTAL	R\$ 7.614,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
74415-2	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	81.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10	R\$ 8.100,00
				TOTAL	R\$ 8.100,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
74656-2	ESCOPOLAMINA 10MG	53.800	COMPRIMIDOS	R\$ 0,47	R\$ 25.286,00
				TOTAL	R\$ 25.286,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75613-2	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML GOTAS	100	FRASCOS	R\$ 2,9850	R\$ 298,50
	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	200	FRASCOS	R\$ 0,9240	R\$ 184,80
	LIDOCAÍNA 2% GELEIA TÓPICA	200	TUBOS	R\$ 5,0844	R\$ 1.016,88
	VARFARINA SÓDICA 5MG	4.800	COMPRIMIDOS	R\$ 0,1380	R\$ 662,40
	AMITRIPTILINA 25MG	82.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,0380	R\$ 3.116,00
				TOTAL	R\$ 5.278,58

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
77194-2	FLUCONAZOL 150MG	1.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,4186	R\$ 418,60
	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MCG	1.200	COMPRIMIDOS	R\$ 1,6316	R\$ 1.957,92
				TOTAL	R\$ 2.376,52

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
89925-2	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	100.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
				TOTAL	R\$ 11.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
89885-2	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	480	FRASCOS	R\$ 1,85	R\$ 888,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	500	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11	R\$ 55,00
	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MCG DISPERSÍVEL	3.600	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 6.768,00
	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	4.200	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 7.896,00
	FLUCONAZOL 150MG	6.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
	DEXAMETASONA 4MG	8.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	49.500	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11	R\$ 5.445,00
				TOTAL	R\$ 24.892,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90858-2	ÓLEO MINERAL 100%	500	FRASCOS	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
	ESCOPOLAMINA 10MG	18.440	COMPRIMIDOS	R\$ 0,47	R\$ 8.666,80
				TOTAL	R\$ 10.086,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
92883-2	AMITRIPTILINA 25MG	300.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00
				TOTAL	R\$ 9.000,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
94093-2	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	120.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
				TOTAL	R\$ 12.000,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
94641-2	MORFINA 10MG/ML	500	AMPOLAS	R\$ 1,76	R\$ 880,00
				TOTAL	R\$ 880,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
94191-2	ESCOPOLAMINA 10MG	360	COMPRIMIDOS	R\$ 0,47	R\$ 169,20
	ESCOPOLAMINA 10MG	31.200	COMPRIMIDOS	R\$ 0,47	R\$ 14.664,00
				TOTAL	R\$ 14.833,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
96721-2	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + DIBÁSICO 60MG/ML – SOLUÇÃO RETAL – FRASCO 130ML	3	FRASCOS	R\$ 5,30	R\$ 15,90
	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + DIBÁSICO 60MG/ML – SOLUÇÃO RETAL – FRASCO 130ML	17	FRASCOS	R\$ 5,30	R\$ 90,10
	DIMENIDRINATO 3MG/ML ASSOCIAÇÕES – AMPOLA 10ML	1.500	AMPOLAS	R\$ 8,57	R\$ 12.855,00
				TOTAL	R\$ 12.961,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
97041-2	CLOPIDOGREL 75MG	336	COMPRIMIDOS	R\$ 0,27	R\$ 90,72
				TOTAL	R\$ 90,72

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
97904-2	NORTRIPTILINA 75MG	600	COMPRIMIDOS	R\$ 0,7320	R\$ 439,20
				TOTAL	R\$ 439,20

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
97211-2	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML GOTAS	100	FRASCOS	R\$ 2,9850	R\$ 298,50
				TOTAL	R\$ 298,50

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
98490-2	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	200	FRASCOS	R\$ 1,2835	R\$ 256,70
				TOTAL	R\$ 256,70

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
100035-2	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	400	FRASCOS	R\$ 0,9240	R\$ 369,60
	VARFARINA SÓDICA 5MG	6.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,1240	R\$ 744,00
				TOTAL	R\$ 1.113,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
100904-2	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG	19.980	COMPRIMIDOS	R\$ 1,360	R\$ 27.172,80
				TOTAL	R\$ 27.172,80

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
104206-2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML	100	AMPOLAS	R\$ 0,77	R\$ 77,00
	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML	400	AMPOLAS	R\$ 0,77	R\$ 308,00
				TOTAL	R\$ 385,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
112650-2	AMITRIPTILINA 25MG	36.800	COMPRIMIDOS	R\$ 0,03	R\$ 1.104,00
				TOTAL	R\$ 1.104,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
112543-2	ÓLEO MINERAL 100%	850	FRASCOS	R\$ 2,84	R\$ 2.414,00
	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	960	FRASCOS	R\$ 1,85	R\$ 1.776,00
	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG DISPERSÍVEL	9.900	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 18.612,00
	DEXAMETASONA 4MG	12.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	18.000	COMPRIMIDOS	R\$ 1,88	R\$ 33.840,00
				TOTAL	R\$ 58.442,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113241-2	NORTRIPTILINA 75MG	1.800	COMPRIMIDOS	R\$ 0,7320	R\$ 1.317,60
				TOTAL	R\$ 1.317,60

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113907-2	VARFARINA SÓDICA 5MG	9.600	COMPRIMIDOS	R\$ 0,1240	R\$ 1.190,40
	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG	18.000	COMPRIMIDOS	R\$ 1,36	R\$ 24.480,00
	LEVOTIROXINA 100MCG	65.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,0960	R\$ 6.240,00
				TOTAL	R\$ 31.910,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113579-2	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS	600	FRASCOS	R\$ 0,9950	R\$ 597,00
				TOTAL	R\$ 597,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113563-2	LEVOTIROXINA 25MCG	126.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,0892	R\$ 11.239,20
				TOTAL	R\$ 11.239,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
114725-2	SULFATO FERROSO 25MG/ML	300	FRASCO	R\$ 0,9240	R\$ 277,20
				TOTAL	R\$ 277,20

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
114598-2	AMITRIPTILINA 25MG	5.200	COMPRIMIDOS	R\$ 0,03	R\$ 156,00
	AMITRIPTILINA 25MG	114.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,03	R\$ 3.420,00
				TOTAL	R\$ 3.576,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
114577-2	CLORETO DE SÓDIO 9,0MG/ML	300	FRASCOS	R\$ 0,8131	R\$ 243,93
				TOTAL	R\$ 243,93

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
115586-2	LEVOTIROXINA 50MCG	250.000	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10	R\$ 25.000,00
				TOTAL	R\$ 25.000,00

NOTA FISCAL	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
116095-2	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA	27	AMPOLAS	R\$ 6,6880	R\$ 180,5760
				TOTAL	R\$ 180,5760

	ENTREGAS REALIZADAS ENTRE 01/01/2025 ATÉ 09/10/2025			TOTAL	R\$ 375.547,486
--	--	--	--	--------------	------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Atestamos ainda, que tais fornecimentos apresentaram desempenho satisfatório, inclusive, quanto à entrega, sendo que nada consta em nossos registros, até a presente data, que possa desabonar o atual desempenho da mesma, a qual cumpriu satisfatoriamente no que diz respeito à seriedade contratual.

Por ser a mais pura expressão da verdade, firmo o presente atestado.

O presente atestado tem validade de 01 (um) ano.

Cianorte – PR, 09 de Outubro de 2025.

CRISTIELE FABRICIO
CPF: 058.339.889-85
FARMACÊUTICA – CRF 19.924/PR